
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(МИНКУЛЬТУРЫ АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ
от 08.09.2023 N 234

г. Барнаул

Об утверждении форм документов для участия в конкурсе
на предоставление из краевого бюджета субсидий

на возмещение части затрат организациям кинематографии
в связи с производством национальных фильмов на территории

Алтайского края

Во исполнение постановления Правительства Алтайского края
от 14.06.2023 № 207 «Об утверждении порядка предоставления из краевого
бюджета субсидий организациям кинематографии в связи с производством
национальных фильмов на территории Алтайского края и о внесении измене
ний в постановление Правительства Алтайского края от 07.12.2022 № 468»
приказываю:

1. Утвердить следующие формы документов для участия в конкурсе
на предоставление из краевого бюджета субсидий на возмещение части
затрат организациям кинематографии в связи с производством националь
ных фильмов на территории Алтайского края:

заявка на участие в конкурсе на предоставление из краевого бюджета
субсидий на возмещение части затрат организациям кинематографии в связи
с производством национальных фильмов на территории Алтайского края
(приложение 1);

календарно-постановочный план производства национального фильма
на территории Алтайского края (приложение 2);

информация о фактическом объеме затрат в связи с производством
заявленного фильма на территории Алтайского края (приложение 3);

информация о предварительном объеме затрат в связи с производ
ством заявленного фильма на территории Алтайского края (приложение 4);

информационное уведомление (приложение 5);
согласие на публикацию (размещение) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации
кинематографии, о подаваемой заявке, иной ' информации, связанной
с конкурсом (приложение 6);

персональный конкурсный бюллетень организации кинематографии -



2

участника конкурсного отбора на предоставление из краевого бюджета
субсидии на возмещение части затрат в связи с производством
национального фильма на территории Алтайского края (приложение 7);

сводный (итоговый) конкурсный бюллетень организации кинема
тографии - участника конкурсного отбора на предоставление из краевого
бюджета субсидии на возмещение части затрат в связи с производством
национального фильма на территории Алтайского края (приложение 8);

предоставлении из краевого бюджета субсидии
на возмещение части затрат в связи с производством национального фильма
на территории Алтайского края (приложение 9);

реестр документов подтверждающих фактический объем затрат
в связи с производством национального фильма (приложение 10).

2. Главному специалисту отдела строительства и ресурсного
обеспечения Чегрову В.В. разместить настоящий приказ на официальном
сайте кинокомиссии Алтайского края https://altkino.ru.

заявление о

Министр Е.Е. Безрукова



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
культуры Алтайского края

от 08.09.2023 № 234

Форма

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на предоставление из краевого бюджета
субсидии на возмещение части затрат в связи с производством

национального фильма на территории Алтайского края

№ Данные о юридическом лице и о национальном фильме
п/п

1. Информация о юридическом лице
1.1 Наименование юридического лица
1.2 Организационно-правовая форма

ИНН/КПП юридического лица1.3
1.4 ОГРН юридического лица
1.5 Дата государственной регистрации

юридического лица
1.6 Основной вид экономической

деятельности (код ОКВЭД)
Юридический адрес
Фактический адрес (почтовый
адрес)

1.7
1.8

1.9 Адрес электронной почты
Адрес официального сайта в ин-
формационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет (при наличии)
Номер телефонаконтактного

1.10

1.11
юридического лица
Фамилия, имя, отчество руководи-1.12
теля юридического лица

1.13 Фамилия, имя, отчество главного
бухгалтера

1.14 Фамилия, имя, отчество продюсера
Фамилия, имя, отчество, должность1.15
уполномоченного лица

1.16 Контактная информация уполномо
ченного лица (номер телефона,
адрес электронной почты)

2. Производственные параметры национального фильма
2.1 Наименование национального

оильма
2.2 I Жанр



4

2.3 Аннотация
2.4 Дата начала съемок
2.5 Дата завершения съемок
2.6 Дата выхода в прокат

3. Финансовые параметры национального фильма
Сметная стоимость производства3.1
национального пильма
Затраты на производство нацио
нального фильма на территории
Алтайского края

3.2

4. Копия удостоверения национального фильма
Номер удостоверения националь-
ного фильма
Дата удостоверения национального
фильма
Срок удостоверения национального

4.1

4.2

4.3 ()ильма
5. План по экспедиции на территории Алтайского края

Место проведения съемок5.1
5.2 Количество смен

Период производства националь
ного фильма

5.3

6. Организация не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соот
ветствии с законодательством Российской Федерации  о налогах и сборах.

7. Организация имеет факт уплаты в краевой бюджет  в текущем году сумм
налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов, обязанность
уплаты которых возникла в текущем году в соответствии с  налоговым
законодательством (для организаций кинематографии, зарегистрированных в ка
честве юридического лица и осуществляющих свою деятельность на территории
Алтайского края и (или) имеющих филиал (представительство, иное обособленное
подразделение), поставленный на налоговый учет на территории Алтайского края
(далее - «краевая организация кинематографии»).

8. Организация не имеет просроченной задолженности по возврату в краевой
бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соот
ветствии с иными правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед краевым бюджетом.

9. Организация имеет в составе среднесписочной численности работников
в период с января текущего года по месяц, предшествующий месяцу подачи заявки,
не менее одного работника.

10. Организация не находится в процессе реорганизации (за исключением
реорганизации в форме присоединения к организации кинематографии,
являющейся участником конкурса, другого юридического лица), ликвидации,
в отношении ее не введена процедура банкротства, ее деятельность не приостанов¬
лена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

11. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о руководи
теле, членах коллегиального исполнительного органа,
функции единоличного исполнительного органа, или

лице, исполняющем
главном бухгалтере



5

организации.
12. Организация не является иностранным юридическим лицом, в том числе

местом регистрации которого является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - «офшорные компании»),
а также российское юридическое лицо, в уставном (складочном) капитале которого
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25% (если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капита
ле российского юридического лица не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том
числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на ор
ганизованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализо
ванное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

13. Организация не получает средства из бюджета Алтайского края в соот
ветствии с иными правовыми актами на возмещение части затрат в связи с произ
водством заявленного национального фильма на территории Алтайского края.

14. Организация и ее сотрудники не находятся в перечне организаций
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и фи
зических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к рас
пространению оружия массового уничтожения.

15. Организация выражает согласие на обработку персональных данных и на
представление необходимой дополнительной информации, а также подтверждает
достоверность предоставленных сведений.

Руководитель (иное уполномоченное лицо) юридического лица:
/ / L

(должность) (расшифровка подписи)

Документ, подтверждающий наделение уполномоченного лица правом
подписи от имени юридического лица:

(подпись)

(наименование и реквизиты документа)
20« г.

МП

к заявке в обязательном порядке прилагаются документы, указанные в пункте 2.2
Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий организациям кинематографии
в связи с производством национальных фильмов на территории Алтайского края,
утвержденного постановлением Правительства Алтайского края от 14.06.2023 № 207
(далее - «Порядок»).

Заявка предоставляется в КБУ «Издательский дом «Регион» (уполномоченная
организация, указанная в четвертом абзаце пункта 1.2 Порядка) непосредственно через
представителя или почтовым отправлением заказным письмом по адресу: 656008,
г. Барнаул, ул. Пролетарская, 250.



6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
культуры Алтайского края

от 08.09.2023 № 234

Форма

КАЛЕНДАРНО-ПОСТАНОВОЧНЫЙ ПЛАН
производства национального фильма на территории

Алтайского края

№ Период Дата начала Дата
окончанияп/п

1 Подготовительный период
2 Съемочный период
3 Монтажно-тонировочный период

Руководитель (иное уполномоченное лицо) юридического лица:
/ L /

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Документ, подтверждающий наделение уполномоченного лица правом
подписи от имени юридического лица:

(наименование и реквизиты документа)
20« » г.

МП



7

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
культуры Алтайского края

от 08.09.2023 № 234

Форма

ИНФОРМАЦИЯ
о фактическом объеме затрат в связи с производством

заявленного национального фильма

на территории Алтайского края
(удостоверение национального фильма* № от « 20_ г.)»

№ Наименование расходов Затраты на
производство
на территории

Алтайского
края, руб.

п/п

1 2 4
1 Расходы на оплату труда и начисления на заработную

плату, предусмотренные законодательством Российской
Федерации, понесенные в период производства
национального фильма, в том числе:
на выплату заработной платы производственному
персоналу;
на выплату гонорара актерам массовых и групповых сцен
Итого:

2 Расходы на оплату командировочных расходов,
понесенные в период производства национального фильма
Итого:

3 Расходы на оплату транспортных услуг, связанных
с производством национального фильма, в том числе
стоимость услуг по перевозке съемочной группы
Итого:

4 Расходы на оплату проживания членов съемочной группы,
связанные с производством национального фильма
Итого:

5 Расходы, понесенные в период производства
национального фильма на оплату:
услуг по обработке пленки;
услуг по переводу видеоизображения на кинопленку;



41 2

услуг по копированию национального фильма с носителя
на носитель:I
услуг по записи цифровой информации в профес
сиональном цифровом формате записи видеоизображения
и звука Digital Betacam;
услуг по изготовлению исходных материалов
национального фильма;
услуг по техническому контролю материалов в
государственных киноархивах;
услуг по обеспечению монтажно-тонировочного периода,
звуко-, фонозаписи и по исполнению музыки, речевому и
шумовому озвучанию, перезаписи;
услуг по организации и обеспечению комбинированных
съемок, компьютер-ной обработке, созданию титров,
изготовлению компьютерной графики, изготовлению
спецэффектов;
услуг по декорационно-техническому оформлению,
изготовлению реквизита, мебели, декораций;
услуг по пошиву костюмов;
услуг по созданию имиджа (на оплату услуг гримеров,
парикмахеров, стилистов, постижеров);
услуг по разрешению на использование материалов из
кинофондов и кино-архивов;
услуг по привлечению актеров актерскими агентствами;
услуг по постановке трюков;
услуг по обеспечению членов съемочной группы и
актеров медицинским страхованием при съемках,
страхованию, оказанию первой медицинской помощи на
съемочной площадке;
услуг по охране общественного порядка на съемочной
площадке;
услуг по получению разрешении на съемки;
услуг по предоставлению прогнозов погоды;
коммунальных услуг;
клининговых услуг;
услуг по обеспечению питания на съемочной площадке;
услуг по использованию сил и средств военно-воздушных
сил, сухопутных и других родов войск;
услуг по проезду по платным дорогам;
услуг по предоставлению стоянок для автотранспорта;
услуг связи (информационно-теле-коммуникационная сеть
«Интернет», почта, телефон, мобильная связь и др.);
услуг по изготовлению кукол (конструкции, скульптуры,
обтяжка, роспись)
приспособлений, лайн-тестированию, сканированию,
сборке, раскраске (заливке), мультипликатуфазовке,

использованию технических



9

21

контуровке, прорисовке, созданию фонов, компоузингу,
обработке изо-, анимации, дополнительной анимации,
моделиров-анию ЗО-персонажей, созданию и привязке
текстур персонажей, созданию скелета и кинематических
формул движения, аниматики, в том числе аниматики
с ЗО-элементами, изготовлению ЗВ-фонов (в единицах),
анимации камеры для ЗВ-сцен, анимации ЗВ-моделей,
черновой фазовке, обработке фаз;
расходов индивидуальных предпринимателей, связанных
с оказанием услуг (актеров, производственного персонала,
административной группы и пр.)
Итого:

6 Расходы,
национального фильма на оплату приобретения:
прав на использование материалов из кинофондов и
киноархивов;

понесенные в период производства

расходных материалов, в том числе негативной,
позитивной и контратипной пленки, и предметов
снабжения;
реквизита, постановочного реквизита, исходящего
реквизита, мебели, кукол;
костюмов:2
грима;
специальных средств связи;
предметов санитарных норм на съемочных площадках;
пиротехнических материалов;
ГСМ (горюче-смазочных материалов)
Итого:

7 Расходы, понесенные в период производства
национального фильма на оплату аренды:
автотранспорта (игрового транспорта, спецтехники,
транспорта для обеспечения съемочного процесса);
натурных объектов и интерьеров;
павильонов, помещении для съемок;
бытовых помещений для съемочной группы;
мебели;
постановочного реквизита;
костюмов;
животных:2
предметов санитарных норм на съемочных площадках;
специальных средств связи;
операторской техники;
звукозаписывающей техники;
осветительной техники:2
специальных технических приспособлений
Итого:



10

1 2 4
8 Расходы на оплату таможенных сборов и платежей

Итого:
9 Расходы на тифлокомментирование и субтитрирование

фильма для лиц с ограниченными возможностями
по слуху и зрению и субтитрирование фильма на
английском языке
Итого:

10 Расходы на оплату общестудийных расходов (не более
10% от прямых расходов)
Итого:

11 Сметная стоимость национального фильма на территории
Алтайского края:

Справочно:

№ Наименование расходов
п/п

Общая сметная стоимость национального фильма, руб.:1

Доля затрат, возникших в связи с производством
национального фильма на территории Алтайского края, от
общей сметной стоимости национального фильма, %:

Руководитель (иное уполномоченное лицо) юридического лица:
/L L

(расшифровка подписи)

Документ, подтверждающий наделение уполномоченного лица правом
подписи от имени юридического лица:

(подпись)(должность)

(наименование и реквизиты документа)
20 Г.« »

МП

* Субсидия предоставляется на производство национального фильма (в соответ-
со статьей 4 Федерального закона от 22.08.21996 № 126-ФЗ «О государственной

поддержке кинематографии». Для подачи документов на субсидию наличие
Удостоверения национального фильма (далее - УНФ) не является обязательным, но
фильм по заявке должен соответствовать критериям национального фильма. УНФ
необходимо получить для подписания соглашения о субсидии, то есть после завершения
процедуры конкурсного отбора.

ствии



11

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
культуры Алтайского кр

от 08.09.2023 №
ая

234

Форма

ИНФОРМАЦИЯ
о предварительном объеме затрат в связи

с производством заявленного национального фильма

на территории Алтайского края
(удостоверение национального фильма* № от « 20_ г.)

№п/п Наименование расходов Сумма, руб.
1 2 3
1 Расходы на оплату труда и начислений на заработную плату,

предусмотренных законодательством Российской Федерации,
понесенные в период производства национального фильма
на территории Алтайского края, в том числе:
на выплату заработной платы производственному персоналу;
на выплату гонорара актерам массовых и групповых сцен
Итого:

2 Расходы на оплату командировочных расходов, понесенные в
период производства национального фильма на территории
Алтайского края
Итого:

3 Расходы на оплату транспортных услуг, связанных с произ
водством национального фильма на территории Алтайского
края, в том числе стоимость услуг по перевозке съемочной
группы на территорию Алтайского края
Итого:

4 Расходы на оплату проживания членов съемочной группы,
связанные с производством национального фильма
на территории Алтайского края, не проживающих постоянно
на территории Алтайского края
Итого:

5 Расходы, понесенные в период производства национального
фильма на территории Алтайского края, на оплату:
услуг по обработке пленки;
услуг по переводу видеоизображения на кинопленку;
услуг по копированию национального фильма с носителя
на носитель;



12

1 2 3

услуг по записи цифровой информации и профессиональном
цифровом формате записи видеоизображения и звука Digital
Betacam;
услуг по изготовлению исходных материалов национального
фильма; 
услуг по техническому контролю материалов в государствен-
ных киноархивах;
услуг по обеспечению монтажно-тонировочного периода,
звуко-, фонозаписи и по исполнению музыки, речевому
и шумовому озвучанию, перезаписи;
услуг по организации и обеспечению комбинированных
съемок, компьютерной обработке, созданию титров,
изготовлению компьютерной графики, изготовлению
спецэффектов;
услуг по декорационно-техническому оформлению, изготов-
лению реквизита, мебели, декораций;
услуг по пошиву костюмов;
услуг по созданию имиджа (на оплату услуг гримеров,
парикмахеров, стилистов, постижеров);
услуг по разрешению на использование материалов из кино-
фондов и киноархивов;
услуг по привлечению актеров актерскими агентствами;
услуг по постановке трюков;
услуг по обеспечению членов съемочной группы и актеров
медицинским страхованием при съемках на территории
Алтайского края, страхованию, оказанию первой медицинской
помощи на съемочной площадке;
услуг по охране общественного порядка на съемочной
площадке;
услуг по получению разрешении на съемки;
услуг по использованию сил и средств военно-воздушных сил,
сухопутных и других родов войск;
услуг по проезду по платным дорогам;
услуг по предоставлению стоянок для автотранспорта;
услуг по предоставлению прогнозов погоды;
коммунальных услуг;
клининговых услуг;
услуг по обеспечению питания на съемочной площадке;
услуг связи (информационно-телекоммуникационная сеть
«Интернет», почта, телефон, мобильная связь и др.);
услуг по изготовлению кукол (конструкции, скульптуры,
обтяжка, роспись), использованию технических приспособ
лений, лайн-тестированию, сканированию, сборке, раскраске
(заливке), мультипликатуфазовке, контуровке, прорисовке,



13

1 2 3

созданию фонов, компоузингу, обработке изо-, анимации,
дополнительной анимации, моделированию ЗП-персонажей,
созданию и привязке текстур персонажей, созданию скелета
и кинематических формул движения, аниматики, в том числе
аниматики с ЗВ-элементами, изготовлению ЗО-фонов
(в единицах), анимации камеры для ЗО-сцен, анимации 3D-
моделей, черновой фазовке, обработке фаз;
расходов индивидуальных предпринимателей, связанных
с оказанием услуг (актеров, производственного персонала,
административной группы и пр.)
Итого:

6 Расходы, понесенные в период производства национального
фильма на территории Алтайского края, на оплату
приобретения:
прав на использование материалов из кинофондов и кино-
архивов]
расходных материалов, в том числе негативной, позитивной
и контратипной пленки, и предметов снабжения;
реквизита, постановочного реквизита, исходящего реквизита,
мебели, кукол;
костюмов;
грима;
специальных средств связи;
предметов санитарных норм на съемочных площадках;
пиротехнических материалов;
ГСМ (горюче-смазочных материалов);
Итого:

7 Расходы, понесенные в период производства национального
фильма на территории Алтайского края, на оплату аренды:

(игрового транспорта. спецтехники.автотранспорта
транспорта для обеспечения съемочного процесса);
натурных объектов и интерьеров;
павильонов, помещении для съемок;
бытовых помещений для съемочной группы;
мебели;
постановочного реквизита;
костюмов;
животных;
предметов санитарных норм на съемочных площадках;
специальных средств связи;
операторской техники;
звукозаписывающей техники;
осветительной техники;
специальных технических приспособлений
Итого:



14

321

Расходы на оплату таможенных сборов и платежей,
уплачиваемых на территории Алтайского края
Итого:

8

Расходы на тифлокомментирование и субтитрирование
фильма для лиц с ограниченными возможностями по слуху
и зрению и субтитрирование фильма на английском языке

9

Итого:

Расходы на оплату общестудийных расходов (не более 10% от
прямых расходов)
Итого:

10

11 Сметная стоимость национального фильма на территории
Алтайского края:

Справочно:

№ Наименование расходов
п/п

Общая предварительная сметная стоимость национального
фильма, руб.:
Доля затрат, возникающих в связи с производством
национального фильма на территории Алтайского края,

предварительной
национального фильма, %:

общейот сметной стоимости

1

Руководитель (иное уполномоченное лицо) юридического лица:
/ / /

(должность) (подпись)

Документ, подтверждающий наделение уполномоченного лица правом
подписи от имени юридического лица:

(расшифровка подписи)

(наименование и реквизиты документа)
20« » г.

МП

* Субсидия предоставляется на производство национального фильма (в соответ
ствии со статьей 4 Федерального закона от 22.08.21996 № 126-ФЗ «О государственной
поддержке кинематографии». Для подачи документов на субсидию наличие
Удостоверения национального фильма (далее - УНФ) не является обязательным, но
фильм по заявке должен соответствовать критериям национального фильма. УНФ
необходимо получить для подписания соглашения о субсидии, то есть после завершения
процедуры конкурсного отбора.



15

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
культуры Алтайского края

от 08.09.2023 № 234

Форма

Конкурсной комиссии по про
ведению конкурса на предс
тавление субсидии из краевого
бюджета в целях возмещения
затрат в связи с производством
национального фильма на
территории Алтайского края

Исх. № 20от« » г.

ИНФОРМАЦИОННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ

(наименование юридического лица)
настоящим уведомляет о том, что начинает/ продолжает/ завершило

(подчеркнуть нужное)
производство

(наименование национального фильма)
Жанр фильма:
Продюсер:
Режиссер-постановщик:
Оператор-постановщик:
Исполнители главных ролей: 
Синопсис (краткое содержание фильма): 

Период осуществления производства
на территории Алтайского края:

национального фильма

- подготовительный период;с по
с по - съемочный период;

- монтажно-тонировочный период (при наличиис по
данного периода на территории Алтайского края).

Локации на территории Алтайского края: (для организаций кине¬
матографии, закончивших производство национального фильма, -
фактические локации, на которых велась киносъемка; для организаций
кинематографии, продолжающих производство/ планирующих приступить
к производству национального фильма, - список локаций, запланированных



16

для киносъемки).
Количество съемочных смен:

матографии, закончивших производство
фактическое количество смен; для
продолжающих производство/планирующих приступить  к производству
национального фильма, - планируемое количество смен).

Бюджет:

(для организаций кине-
национального фильма, -

организаций кинематографии.

) рублей (для организаций кине
матографии, закончивших производство национального фильма, -
фактический бюджет, потраченный на производство национального фильма
на территории Алтайского края; для организаций кинематографии,
продолжающих производство/планирующих приступить  к производству
национального фильма, - планируемый бюджет предварительного объема
затрат на производство национального фильма на территории Алтайского
края).

Сюжет посвящен исторической личности/событиям/ истории/ культуре/
мифологии/природным и культурным объектам, связанным с Алтайским
краем: да/ нет (нужное подчеркнуть, если «да» - указать соответствующую
формулировку).

Ф.И.О., должность контактного лица:
Адрес электронной почты контактного лица:
Телефон контактного лица:

Руководитель (иное уполномоченное лицо) юридического лица:
// L

(расшифровка подписи)(подпись)(должность)

Документ, подтверждающий наделение уполномоченного лица правом
подписи от имени юридического лица:

(наименование и реквизиты документа)
20 г.« »

МП



17

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
культуры Алтайского кр

от D8.09.2023 №
ая
234

Форма

СОГЛАСИЕ
публикацию (размещение) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» информации
об организации кинематографии, о подаваемой заявке,

иной информации, связанной с конкурсом

на

В соответствии с Порядком предоставления из краевого бюджета
субсидий организациям кинематографии в связи с производством
национальных фильмов на территории Алтайского края, утвержденным
постановлением Правительства Алтайского края от 14.06.2023 № 207

(наименование юридического лица, ИНН)

(далее - «Организация») в лице
(Ф.И.О., должность)

действующего(-ей) на основании
(наименование правоустанавливающего документа, дата)

даю согласие на публикацию (размещение) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации
кинематографии, о подаваемой заявке, иной информации, связанной
с конкурсом.

Руководитель (иное уполномоченное лицо) юридического лица:
/ / L

(должность) (подпись)

Документ, подтверждающий наделение уполномоченного лица правом
подписи от имени юридического лица:

(расшифровка подписи)

(наименование и реквизиты документа)
20« » г.

МП



18

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
культуры Алтайского края

от U8.09.2023 № 234

Форма

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ КОНКУРСНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
организации кинематографии - участника конкурсного отбора

на предоставление из краевого бюджета субсидии
на возмещение части затрат в связи с производством

национального фильма на территории Алтайского края

(наименование организации кинематографии)

(наименование фильма/проекта фильма)

№ Критерий оценки Количество
балловп/п

1 Значимость и актуальность фильма в реальном времени

2 Обоснованность статей расходов на производство фильма
на территории Алтайского края

3 Наличие сведений о ранее снятых фильмах, показе указанных
фильмов по телевизионным каналам, выходе их в кино
театральный прокат

4 Наличие в фильме символики, природных, туристических
и (или) архитектурных объектов и (или) прямого упоминания
(информации), позволяющих идентифицировать место
съемки фильма как территорию Алтайского края

Итого:

(Фамилия, инициалы члена Кинокомиссии Алтайского края) (подпись)

20« » г.



19

ПРИЛОЖЕНИЕ 8

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
культуры Алтайского края

08.09.2023 № 234от

Форма

СВОДНЫЙ (ИТОГОВЫЙ) КОНКУРСНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
организации кинематографии - участника конкурсного отбора

на предоставление из краевого бюджета субсидии
на возмещение части затрат в связи с производством

национального фильма на территории Алтайского края

(наименование организации кинематографии)

(наименование фильма/проекта фильма)

№ Критерии оценки Количество
балловп/п

1 Оценка членов Кинокомиссии

2 Производственный потенциал (наличие соглашений о наме
рениях с кинотеатральными дистрибьюторами, телеканалами
и  организаторами фестивалей о показе и прокате
национального фильма

3 Доля затрат на производство национального фильма
на территории Алтайского края в
производства фильма

сметной стоимости

Итого:

(Фамилия, инициалы секретаря Кинокомиссии Алтайского края) (подпись)

20« » г.



20

ПРИЛОЖЕНИЕ 9

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
культуры Алтайского края

от D8.09.2023 № 234

Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении из краевого бюджета субсидии

на возмещение части затрат в связи с производством
национального фильма на территории Алтайского края

(наименование юридического лица, ИНН, КПП, почтовый адрес, адрес электронной почты)

в соответствии с Порядком предоставления из краевого бюджета субсидий
на возмещение части затрат организациям кинематографии в  связи
с производством национальных фильмов на территории Алтайского края,
утвержденным постановлением Правительства Алтайского края
от 14.06.2023 № 207, (далее - «Порядок») прошу предоставить субсидию
в размере:

1
(сумма в цифрах) (сумма прописью)

в целях
(целевое назначение субсидии)

Подтверждаю, что:
у организации нет неисполненной обязанности по уплате налогов,

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в  соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах;

организация имеет факт уплаты в краевой бюджет в текущем году
сумм налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов,
обязанность уплаты которых возникла в текущем году в соответствии
с  налоговым законодательством (для организаций кинематографии,
зарегистрированных в качестве юридического лица и осуществляющих  свою
деятельность на территории Алтайского края и (или) имеющих филиал
(представительство, иное обособленное подразделение), поставленный
на налоговый учет на территории Алтайского края (далее
организация кинематографии»);

«краевая



21

Организация не имеет просроченной задолженности по возврату
в краевой бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных,
в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед
краевым бюджетом;

организация имеет в составе среднесписочной численности работников
в период с января текущего года по месяц, предшествующий месяцу подачи
заявки, не менее одного работника;

организация не находится в процессе реорганизации (за исключением
реорганизации в форме присоединения к организации кинематографии ,
являющейся участником конкурса, другого юридического лица), ликвидации,
в отношении ее не введена процедура банкротства, ее деятельность не
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации;

в  реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения
о руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице,
исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном
бухгалтере организации;

организация не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых
для промежуточного (офшорного) владения активами  в Российской
Федерации (далее «офшорные компании»), а также российское
юридическое лицо, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого
или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в  совокупности превышает 25% (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия
офшорных компании в капитале российского юридического лица
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний
в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

организация не получает средства из бюджета Алтайского края
в соответствии с иными правовыми актами на возмещение части затрат
в связи с производством заявленного национального фильма на территории
Алтайского края;

организация и ее сотрудники не находятся в перечне организаций
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо
в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются



22

сведения об их причастности к распространению оружия массового
уничтожения.

Документы, предусмотренные пунктом 3.3 Порядка, прилагаются.

Приложения: 1. на л. в экз.
2. на л. в экз.

Руководитель (иное уполномоченное лицо) юридического лица:
/ / /

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Документ, подтверждающий наделение уполномоченного лица правом
подписи от имени юридического лица:

(наименование и реквизиты документа)
20« » г.

МП

Заявление предоставляется в КБУ «Издательский дом «Регион» (уполномоченная
организация, указанная в четвертом абзаце пункта 1.2 Порядка) непосредственно через
представителя или почтовым отправлением заказным письмом по адресу: 656008,
г. Барнаул, ул. Пролетарская, 250.



23

ПРИЛОЖЕНИЕ iO

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
культуры Алтайского края

от 08.09.2023 No 234

Форма

РЕЕСТР ДОКУМЕНТОВ,-^
подтверждающих фактический объем затрат

в связи с производством национального фильма

на территории Алтайского края

(удостоверение национального фильма № от « 20_г.)»

Договор/
соглашение/контракт

Акт/накладная/
авансовый отчет/УПД

Платежное поручение№
п/п

сумма, руб.№. № сумма, руб. №контрагент предмет сумма,
руб.

дата дата
дата

1 2 5 113 4 9 106 7 8



24

XX X XИтого:

Руководитель (иное уполномоченное лицо) юридического лица:
/ LL

(расшифровка подписи)(подпись)(должность)

Документ, подтверждающий наделение уполномоченного лица правом подписи от имени юридического лица:

(наименование и реквизиты документа)
20 г.« »

МП

*К реестру прилагаются заверенные копии документов, подтверждающих затраты на производство национального фильма на терри
тории Алтайского края, в соответствии с абзацами  5 и 6 подпункта 3.3.1 пункта 3.3 Порядка.


